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Urządzenie do gaszenia pożaru ze statku powietrznego

1

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do gaszenia
pożaru ze statku powietrznego.

Znane są urządzenia do gaszenia pożaru ze statku
powietrznego wykorzystujące pokrywy dolne awaryj¬
nego zrzutu zawartości zbiornika na chemikalia, przez
otwarcie których następuje wypływ zawartości w krót¬
kim czasie tłumiąc ognisko pożaru.

Znany jest zbiornik wodny, w którym podczas gasze¬
nia pożaru następuje przecięcie błony zabezpieczającej
otwór zbiornika. Urządzenie do gaszeniapożaru zabudo¬
wane na śmigłowcach tzn. statkach powietrznych mogą¬
cych utrzymać się przez pewien czas nad ogniskiem
pożaru zastosowane są'urządzenia typu przechyłowego z
otwartą gardzielą górną o dużej średnicy.

Wadą takich urządzeń do gaszenia pożaru jest mała
gęstość pokrycia środkami gaszącymi strefy ogniska
pożaru, a utworzone pasmo środków gaszących rozsze¬
rza się stopniowo ku ziemi i tworzy szeroki pas.

Celem wynalazku jest zabezpieczenie maksymalnego
pokrycia środkami gaszącymi strefy ogniska pożaru.
Urządzenie według wynalazku, zabudowane do zbior¬
nika lub zbiorników posiada dwa wypływy, tworzące
gardziele usytuowane do siebie pod kątem oraz wspól¬
nym kątem do dołu i do tyłu do kierunku lotu aparatu
latającego. W celu szybkiego opróżnienia zbiornika ze
środków gaszących do tych zbiorników podłączasię nad¬
much powietrza pobieranego z pokładowego źródła
energii.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykładzie
wykonania dla dwóch zbiorników usytuowanych po
bokach kadłuba, w którym fig. 1 przedstawia schematy¬
cznie statek powietrzny z urządzeniem w widoku w kie¬
runku lotu, fig. 2 — przekrój wzdłużny przez zbiornik.

Jak uwidoczniono na rysunku w przykładzie wykona¬
nia zbiorniki 1 zabudowane po bokach kadłuba posia¬
dają indywidualne otwory wypływowe w których
zabudowane są gardziele 2 skierowane do siebie pod
kątem a° oraz pod kątem 0°, do tyłu do kierunku lotu. W
przypadku jednego zbiornika 1 gardziele 2 usytuowane
są po bokach kadłuba. Zbiorniki 1 wyposażone są w
nadmuch powietrza pobieranego z pokładowego źródła
energii 7 i prowadzonego przewodami 4. Do sterowania
nadmuchu zainstalowany jest zawór sterowniczy 6 oraz
zawór bezpiecznika 5. Sterowanie otwarciem klap 3jest
standardowe znajdujące się na statku powietrznym.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do gaszenia pożaru ze statku powietrzne¬
go, znamienne tym, że zbiornik lub zbiorniki (1)posiadają
gardziele (2) usytuowane pod kątem a° do siebie, oraz
wspólnie pod kątem j3° do dołu i do tyłu do kierunku lotu
aparatu latającego, zamknięte klapami (3)sterowanymi z
kabiny, przy czym zbiorniki wyposażone są w nadmuch
powietrza doprowadzonego z pokładowego źródła
energii (7) przewodami (4), sterowany zaworem (6) i
zabezpieczony zaworem bezpieczeństwa (5).
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